
 

NOVINKY STUDIA VELKÝCH HUB 2017 
 

PRAHA, 20. KVĚTEN 2017 (První cirkulář) 
 

Při příležitosti významných životních jubileí českých mykologů  

Františka Kotlaby a Zdeňka Pouzara organizují: 

   

   

UNIVERZITA KARLOVA, 

Přírodovědecká fakulta, 

katedra botaniky 

NÁRODNÍ MUZEUM, 

mykologické oddělení 

 

ČESKÁ VĚDECKÁ 

SPOLEČNOST PRO 

MYKOLOGII 

 

Tématem konference jsou nové poznatky o taxonomii, ekologii, chorologii a diverzitě 

velkých hub vřeckovýtrusných i stopkovýtrusných, ale především o skupinách hub 

studovaných F. Kotlabou a Z. Pouzarem: 

- makroskopické stromatické pyrenomycety 

- chorošovité, kornatcovité a další lignikolní houby 

- lupenaté houby a gasteromycety 

 

Předpokládáme prezentaci jak příspěvků týkajících se ucelených výstupů (taxonomická 

revize určité skupiny hub, biodiverzita vybrané lokality apod.), tak komentované nálezy 

zajímavých druhů hub s diskuzí jejich ekologie, taxonomie, apod.  

 
Součástí konference bude i přátelské setkání s oběma jubilanty a drobný raut. Účast je možná jak 

aktivní (jako přednášející), tak pasivní (jako posluchač). 

 

Organizační informace 

Datum a místo konání 

20. 5. 2017, Krajinova posluchárna, Kat. botaniky, PřF, UK, Benátská 2, Praha 2 
 

Účastnický poplatek 

Členové ČVSM - 50,- Kč  

Zvýhodněný poplatek pro členy ČVSM (studenti, doktorandi a členové nad 65 let) - 30,- Kč 

Nečlenové ČVSM - 100,- Kč 

 

Poplatek zahrnuje organizační náklady a drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky, raut). Účastnický 

poplatek se bude hradit hotově přímo na místě na prezenci. 

 

Organizační výbor 

Ondřej Koukol ondrej.koukol@natur.cuni.cz 

Jan Holec  jan_holec@nm.cz 

Miriam Kuchaříková miriam_kucharikova@nm.cz 

 

mailto:ondrej.koukol@natur.cuni.cz
mailto:jan_holec@nm.cz
mailto:miriam_kucharikova@nm.cz


Jednací jazyk 

Čeština (popř. slovenština). 

 

Příspěvky  

Výlučným typem příspěvku je ústní sdělení (přednáška). Jeden účastník může jako hlavní autor 

přihlásit 1 přednášku; na jiných se může spolupodílet. 

Délka přednášky: 10–15 minut + 5 minut na diskusi. K dispozici bude dataprojektor a 

diaprojektor. Jubilanti F. Kotlaba a Z. Pouzar jsou známi přesností a pečlivým zpracováním svých 

přednášek i publikací; své příspěvky proto připravujte pod tímto zorným úhlem.  

 

Organizátoři si vyhrazují právo výběru přednášek s těmito kritérii výběru: 

- původnost tématu (přijata budou pouze prezentace vlastních výzkumů, nebo výzkumů týmu, 

jehož součástí je i prezentující) 

- šíře a hloubka tématu (vhodné jsou jak hloubkové studie drobných témat, tak souhrnné 

příspěvky o větších skupinách hub) 

- odbornost tématu (projekce velkého počtu fotografií bez souvislosti, nekomentovaná zpráva o 

nálezu jednoho druhu na lokalitě apod. nebudou vybrány) 

 

Publikace 

Po domluvě s redakční radou časopisu Mykologické listy (ML) bude možné vybrané příspěvky 

publikovat jako články v některém z čísel ML za rok 2017. 

 

Předběžný program 

 9:00 – 9:45 prezence 

 9:45 – 10:00 zahájení konference 

10:00 – 11:30 1. blok přednášek 

11:30 – 13:00 oběd 

13:00 – 14:30 2. blok přednášek 

14:30 – 15:00 přestávka na kávu 

15:00 – 16:00 3. blok přednášek 

16:00 – 17:00 ukončení konference 

 

Přihláška 

Závazná přihláška bude dostupná jako soubor v MS Excel na http://www.czechmycology.org/. 

Přihlášku s názvem příspěvku a jeho souhrnem (max. 150 slov) zašlete na kontaktní adresu: 

miriam_kucharikova@nm.cz 

 

Termíny  

Přihlášky zasílejte do 16. 4. 2017. Po tomto datu bude ještě možné se přihlásit, ale bez možnosti 

prezentovat příspěvek. Na konferenci lze přijít i bez přihlášení, ale organizátoři vítají předem 

přihlášenou účast, aby bylo možné naplánovat množství občerstvení. 

 

Druhý cirkulář s podrobným programem bude přihlášeným účastníkům rozeslán do konce dubna 

2017. Přihlášku je nutno zaslat v elektronické podobě, jen zcela výjimečně poštou na adresu: 

 

Ondřej Koukol 

kat. botaniky, UK, PřF 

Benátská 2 

128 01 Praha 2  

http://www.czechmycology.org/
mailto:miriam_kucharikova@nm.cz

